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Szanowni Państwo, Drodzy Pracownicy,Studenci, z ogromnym uznaniem i radością

kieruję do Państwa gratulacje z okazji 
inauguracji nowego roku akademickiego 2025/2026. Serdecznie dziękuję za 
zaproszenie i żałuję, że nie mogę osobiście uczestniczyć w tym ważnym 
wydarzeniu. 

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku od lat pozostaje jednym 
z najważniejszych ośrodków nauk medycznych w Polsce, łącząc tradycję 
z nowoczesnością, a przede wszystkim – kształcąc kolejne pokolenia lekarzy, 
badaczy i specjalistów, którzy z oddaniem służą pacjentom i społeczeństwu. 
Nowy rok akademicki to zawsze czas nadziei, planów i wyzwań. Wierzę, 
że dzięki pasji i zaangażowaniu całej społeczności akademickiej Uniwersytetu, 
będzie to okres pełen sukcesów naukowych, dydaktycznych i zawodowych. 
Niech towarzyszy Państwu przekonanie, że praca, którą wykonujecie – 
zarówno w salach wykładowych, laboratoriach, jak i szpitalach – ma ogromne 
znaczenie dla przyszłości polskiej medycyny i zdrowia publicznego. 

Z okazji inauguracji pragnę życzyć Państwu wytrwałości w dążeniu do 
celów, satysfakcji z odkrywania i nauczania, a także wielu inspirujących 
spotkań, które będą źródłem rozwoju i współpracy. Studentom życzę odwagi 
w poznawaniu, radości z nauki i wiary w sens podejmowanego trudu. 

Niech nadchodzący rok akademicki przyniesie Państwu pomyślność, 
dobre zdrowie i liczne osiągnięcia. 

Z wyrazami szacunku i uznania, 
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Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Marcin Moniuszko
Rektor Uniwersytetu Medycznego
w Białymstoku 

 
Magnificencjo Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Szanowni Nauczyciele Akademiccy,
Drodzy Studenci, Szanowni Państwo, 

jak najserdeczniej dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystej inauguracji roku 
akademickiego 2025/2026 połączonej z obchodami Jubileuszu 75-lecia Uniwersytetu Medycznego 
w Białymstoku. 
Jest to wyjątkowa okazja, aby pogratulować władzom Uczelni, kadrze profesorskiej, wszystkim 
nauczycielom akademickim, personelowi medycznemu, studentom i całemu środowisku 
akademickiemu osiągnięć naukowych, badawczych, leczniczych i edukacyjnych mijającego 75-lecia, 
dzięki którym Uniwersytet Medyczny w Białymstoku wraz z jego szpitalami klinicznymi należy 
do najlepszych w Polsce, stanowi powód do dumy dla mieszkańców województwa podlaskiego, a dla 
osób potrzebujących specjalistycznej pomocy lekarskiej – źródło nadziei na powrót do zdrowia 
i ratunek życia. 
Zadaniem i misją każdej uczelni, niezależnie od profilu, kierunków i specjalności kształcenia 
jest poszukiwanie i odkrywanie prawdy o świecie i człowieku, prowadzenie w tym celu badań 
naukowych, poszerzanie horyzontów intelektualnych, poznawanie Tego, co jeszcze nieznane, 
przekazywanie jak najpełniejszej i najlepszej wiedzy studentom oraz tworzenie postępu świata 
służącego dobru człowieka. 
Imperatyw sapere aude – „miej odwagę być mądrym”, odnoszący się do dziedzin 
humanistycznych, społecznych, przyrodniczych, do nowych technologii i w gruncie rzeczy 
do wszystkichludzi światłych i dobrze wykształconych ma w przypadku nauk medycznych wymiar 
szczególnyicharakter absolutnie fundamentalny – od wiedzy, mądrości i odwagi naukowców 
i lekarzy,ododkryć i wynalazków, coraz głębszego poznawania uwarunkowań ludzkiego zdrowia, 
przyczynpowstawania chorób oraz możliwości i metod leczenia zależy nasze zdrowie, długość i jakość 
życia osóbwpóźniejszym wieku i tych, którzy dopiero przyszli na świat. 

Towarzysząc z obywatelską i poselską satysfakcją efektem działalności naukowo-badawczej, 
medycznejiedukacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku z serca życzę, aby rozpoczynający się rok 

akademickibył czasem kontynuacji szlachetnych idei i pasji, przynosił kolejne sukcesy oraz 
przysporzyłpolskiemu społeczeństwu, tak bardzo potrzebnych, profesjonalnie wykształconych 
specjalistówmedycznych, potrafiących łączyć swoją misję zawodową z empatią wobec drugiego 
człowieka,który potrzebuje pomocy. 

VivatAcademia! Vivant Professores! Vivat membrum quodlibet, Vivant membra quaelibet, 
Semper sintinflore! 

Białystok, 3października 2025 roku Z wyrazami szacunku 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej
 Jarosław Zieliński




















